
郵 便 は が き

8 3 0 - 0 4 1 6

（受取人）
　三潴郡大木町大字八町牟田２５５- １

　大　木　町　長　　行

ご住所　　郵便番号（　　　-　   　）

三潴郡大木町大字

お名前

電話番号

85 円切手を

貼って投 函

ください

切 り 取 り 線切 り 取 り 線

切
り
取
り
線

切
り
取
り
線

注
意

町長への手紙
あなたの町政に対する意見をお寄せください

『町長への手紙』を出されるときは、
次のことをお守りください。

○匿名によるお手紙は、ご意見に対する回答ができ

ません。

　また、ご意見の内容によっては、お尋ねすること

や内容を確認することもあります。お手紙を出され

る場合は、必ず、住所・氏名を記入してご投函くだ

さい。

○町政とは関係のない内容や特定の個人・団体を誹

謗・中傷する内容の投稿、セールスや営業を目的と

する投稿は一切お断りします。

町長　広松 栄治町長　広松 栄治

㉄企画財政課(0944-32-1036

ＬＩＮＥからでも

「町長への手紙」を
送ることができます。
ご利用ください。

「お楽しみ」
↓

「投稿募集！」
↓

「町長への手紙」からどうぞ

今月の「広報おおき」に対する今月の「広報おおき」に対する
ご意見もお待ちしていますご意見もお待ちしています

　今月はこんなコーナーがよかった、こんな記事
を載せて欲しいなど、皆さんの意見をお待ちして
います。

　町民の皆さんとの対話の場所として、第 2 日曜に開催している「オープンミー

ティング」、ホームページ・LINE・広報紙を通じた「町長への手紙」に加え、今

年度からは、町民の皆さんのもとに直接伺い意見交換を行う「出張町長室」を実

施し、対話によるまちづくりを進めてきました。　　　　　　　　　　　　　　

　さらに現在は、校区ごとに「町民説明会」を開催しているところです　　　　

　これまで、木佐木校区活性化協議会、大溝校区コミュニティ活性化委員会と共

催し、校区づくり計画の共有や町政に関するご意見を幅広く伺ってきました。　

　11 月には、ふるさと大莞活性化委員会との共催により大莞校区で開催する予

定ですので、多くの皆さんの参加をお待ちしています。( 詳細は後日お知らせします )

　今後も、町民の皆さんと力を合わせ「住み続けたいと思える持続可能な循環の

まちおおき」の実現を目指してまいります。　　　　　　　　　　　　　　　　

� 令和７年 10 月 1 日　　大木町長　広松　栄治

出前講座
ＱＲコード

オープン
ミーティング
ＱＲコード



あなたの　　　　を届けてください !声声
※下記の項目で、該当するものを○で囲んでください。

種　類種　類 意見・提言・感想・その他

回　答回　答 希望する   ・    希望しない

切 り 取 り 線切 り 取 り 線

切
り
取
り
線

切
り
取
り
線

欲しい情報はデジタルで
　町では、様々なデジタルツールを使って情報発信
をしています。デジタルのメリットを活かして、欲
しい情報をスピーディーにお届けします。

大木町公式 LINE
　イベント情報やごみ収集日の案内な
ど、町政情報全般を発信しています。
ごみの分別検索もできます。

イ
ン
ス
タ
グ
ラ
ム

おおきまちフォト
　イベント情報や、広報おおきの「こ
ぼれ話」を発信しています。

おおきで子育て
　子育て情報を発信しています。

みんなの食育ひろば
　食にまつわる活動やレシピ、学校
給食の情報などを発信しています。

前牟田西老人クラブに出張

公式 LINE には、日々の暮らしをちょっと
便利にする機能が備わっています。

　9 月 9 日に前牟田西コミュニティセンターで
出張町長室を開催しました。
　参加された地域の皆さんは、町の財政状況や
取り組みに熱心に耳を傾けていただき、意見や
要望をいただきました。

出張町長室

出張町長室
ＱＲコード

申し込みは
こちらから

日々の暮らしをちょっと便利に

大木町公式 LINE
友だち登録は
コチラ▶

㉄企画財政課　0944-32-1036

ごみの分別検索

損傷報告

電子図書館

大木のりあい号  登録証

大木町公式LINE
友だち募集中！


